[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2025 № 2758
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 08.02.2018 № 267 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», приказом Управления Алтайского края
по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры
от 23.12.2010 № 145 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Алтайского края», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, руководствуясь статьей 56 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 08.02.2018 № 267 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями от 25.02.2020 № 422, от 03.03.2021 № 498, от 07.10.2021 № 2680, от 26.04.2022 № 1229,
от 31.10.2022 № 3482, от 01.06.2023 № 1721, от 14.11.2023 № 3631,
от 21.06.2024 № 1786, от 04.12.2024 № 3409, от 05.06.2025 № 1392) следующие изменения:
1.1. в наименовании постановления после слов «муниципального образования» дополнить словами «городской округ»;

1.2. в схеме, утвержденной указанным постановлением (далее – Схема):
1.2.1. в наименовании Схемы после слов «муниципального образования» дополнить словами «городской округ»

1.2.2. строки 235, 246, 313.1, 319.1, 358, 440.1, 441 исключить;
1.2.3. дополнить Схему строками 230.1, 438.1 согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2.4. строки 54, 64, 240.1, 278, 296, 303.1, 363, 377, 448 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.
Временно исполняющий полномочия

Главы города Рубцовска                                                                 И.А. Башмаков
                                                                                                                          Приложение 1

к постановлению Администрации

города Рубцовска
Алтайского края

от 05.11.2025 № 2758

«

	230.1
	Ленина проспект, д.51А, в 44м северо-западнее здания
	100
	Павильон
	Продовольственные товары

»;

«

	438.1
	Тракторная, д. 21, в 15м на восток от производственного здания
	590
	Павильон
	Обслуживание населения (автостоянка)

».
Приложение 2
к постановлению Администрации

города Рубцовска
Алтайского края

от 05.11.2025 № 2758

«

	54
	Гражданский пер., д.23, в 45м на юго-запад от дома

	35
	Павильон
	Продовольственные товары

»;

«

	64
	Громова, д.20, в 20м западнее дома

	22
	Павильон
	Продовольственные товары

»;

«

	240.1
	Ленина проспект, д. 74, в 72м юго-восточнее здания магазина
	225
	Павильон с остановочным павильоном
	Обслуживание населения (общественное питание)

»;

«

	278
	Октябрьская, д.115, в 47м на северо-запад от дома

	21
	Павильон
	Продовольственные товары

»;

«

	296
	Оросительная, 242а, с северной стороны АЗС
	172
	Павильон
	Обслуживание населения (автомойка)

»;

«

	303.1
	Пролетарская, д.248а, восточнее здания
	12
	Киоск
	Обслуживание населения (ремонт обуви)

»;

«

	363
	Светлова, д.76, в 77м севернее дома
	96
	Павильон
	Непродовольственные товары

»;

«

	377
	Северная, д.14, в 55м на северо-восток от дома
	39
	Павильон
	Обслуживание населения (микрофинансовая деятельность)

»;
«

	448
	Улежникова, д.20, северо-восточнее дома

	78
	Павильон
	Продовольственные товары

».